令和５年６月２７日

関係各位

香川県立小豆島みんなの支援学校

校 長    林   省  吾

令和５年度 夏季特別支援教育みんなの研修会のご案内

 本校では、特別支援教育に関する研修会を下記の通り実施します。

 小豆地域の先生方と本校の職員で、特別支援教育に関する学びを深めたいと考えています。多く

の先生方のご参加をお待ちしております。

記

１ 日 時   令和５年８月１日（火） ８：３０～１５：００

２ 会 場   香川県立小豆島みんなの支援学校（小豆郡小豆島町池田 1789番地）

        多目的ルーム、プレイルーム、各教室等

３ 対象者   小豆地域の幼稚園、保育所、こども園、小・中学校、高等学校関係者

４ 内 容   別紙１のとおり（※令和５年度夏季特別支援教育みんなの研修会日程表）

５ 申込み方法 ・本校ホームページの「夏季特別支援教育みんなの研修会申込みフォー

ム」に必要事項を入力してください。右のＱＲコードからもアクセス

できます。

        ・ＦＡＸによるお申込みの場合は、別紙２にご記入の上、ＦＡＸ送信先にお送り

ください。

６ 締め切り  令和５年７月１４日（金）

７ 駐車場   小豆島町立池田小学校運動場

８ 問合せ先  香川県立小豆島みんなの支援学校

         ＴＥＬ ０８７９－６１－３２０１  ＦＡＸ ０８７９－６１－３２０３

９ その他   ・当日は動きやすい服装でご参加ください。

・体育館シューズがありましたらご持参ください。

・昼食は各自で準備し、ごみは持ち帰るようお願いします。

・８月２日～４日（９：００～１５：００）を教材展示週間とし、本校の学習等

で使用している教材や支援機器を多目的ルームに展示します。ご自由にご参観

ください。

・変更、中止になる場合は、当日７：３０までにホームページでお知らせいたし

ます。ＦＡＸで申し込みをされた方には連絡先にご連絡いたします。

令和５年度 夏季特別支援教育みんなの研修会 日程表

日時 ： 令和５年８月１日（火） ８：３０～１５：００

時間 当日の流れ 備考

８：３０ 受付

８：５５ 開会、校長挨拶

９：００

講話「自立活動について」

（前半）自立活動の指導について   教諭 越智早智

（後半）自立活動の実践について

・就学前を中心に      教諭 荒井桂子

              教諭 宮脇奈央

・小・中・高等学校を中心に 教諭 丸橋順子

※後半は２グルー

プに分かれて研修

を行う予定です。

１１：１５ 教材、書籍展示（自由参観） ※教材・教具は各

教室に展示しま

す。ご自由にご参

観ください。

１２：００ 昼食（各自準備）

１３：００ 障害者スポーツ体験（カローリング、ボッチャ） ※実際に競技を体

験します。

１５：００ 閉会

※当日は、動きやすい服装でご参加ください。

※体育館シューズがある方はご持参ください。

別紙１